証券コード　7011
平成30年6月15日

株 主 の 皆 様 へ
東 京 都 港 区 港 南 二 丁 目 16 番 5 号

取締役社長  宮永　俊一

「第93回定時株主総会招集ご通知」の一部修正について
拝啓　平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、平成30年6月1日付でご送付いたしました「第93回定時株主総会招集ご通知」の添付書類で
ある「事業報告」中の一部記載につき、下記のとおり修正いたします。
 敬具

記

修正箇所及びその内容（修正箇所は下線部分）
１．「三菱重工グループの現況に関する事項」中、「 1  事業の経過及びその成果」の次の部分（「第93回定時株

主総会招集ご通知」の23ページ）
【修正前】

自己資本に対する有利子負債の比率を示す指標（デッドエクイティレシオ）も過去最低水準の0.38となりました。

【修正後】
自己資本に対する有利子負債の比率を示す指標（デットエクイティレシオ）も過去最低水準の0.38となりました。

２．「会社役員に関する事項」中、「 3  会社役員の報酬等」の次の部分（「第93回定時株主総会招集ご通知」の
44ページ）

【修正前】
（1）報酬等の額

区　分 報酬等の総額
（百万円）

金銭報酬
株式報酬

基本報酬 業績連動型報酬
人員（名） 総額（百万円） 人員（名） 総額（百万円） 人員（名） 総額（百万円）

監査等委員でない取締役
（うち社外取締役）

491
（29）

6
（2）

248
（29）

4
（―）

143
（―）

4
（―）

99
（―）

監査等委員である取締役
（うち社外取締役）

190
（54）

7
（3）

190
（54）

―
（―）

―
（―）

―
（―）

―
（―）

合　計
（うち社外取締役）

681
（83）

13
（5）

438
（83）

4
（―）

143
（―）

4
（―）

99
（―）

（注） 1. （省略）
 2.  表の業績連動型報酬の総額は、支給見込額であります。
 3. （省略）
 4. （省略）
 5. （省略）

【修正後】
（1）報酬等の額

区　分 報酬等の総額
（百万円）

金銭報酬
株式報酬

基本報酬 業績連動型報酬
人員（名） 総額（百万円） 人員（名） 総額（百万円） 人員（名） 総額（百万円）

監査等委員でない取締役
（うち社外取締役）

491
（29）

6
（2）

248
（29）

4
（―）

143
（―）

4
（―）

99
（―）

監査等委員である取締役
（うち社外取締役）

190
（54）

7
（3）

190
（54）

―
（―）

―
（―）

―
（―）

―
（―）

合　計
（うち社外取締役）

681
（83）

13
（5）

438
（83）

4
（―）

143
（―）

4
（―）

99
（―）

（注） 1. （省略）
     （削除）
 2. （省略）
 3. （省略）
 4. （省略）

以　上